INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.918 de 16 de maio de 2024
Edital nº 55 de 9 de julho de 2024

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 17 de julho de 2024

COMUNICADO N.º 1/2024 - CONC-IFSP/RET/IFSP

A Comissão de Concurso Público, regido pelo Edital 55/2024, nomeada pela

Portaria IFSP nº 2.918, de 16 de maio de 2024, no uso de suas atribuições, vem a

público comunicar Decisão Administrativa sobre os recursos que versaram sobre

impugnação do Edital nº 55 de 9 de julho de 2024.

Foram recepcionados 22 pedidos de impugnação, distribuídos da seguinte

forma:

• 18 versaram sobre o item 3.3 do Edital, dos quais 6 foram deferidos;

• 1 versou sobre o item 4.2 do Edital, indeferido;

• 1 versou sobre o item 4.7.2, indeferido;

• 2 versaram sobre o item 12.9.19.4, indeferidos.

Todos os pedidos recebidos foram analisados e as decisões administrativas,

com os respectivos fundamentos, foram encaminhadas às partes requerentes

individualmente para ciência.

Ressalta-se que, conforme subitem 2.3 do Edital, não caberá recurso

administrativo contra a decisão acerca da impugnação.

Considerando o deferimento de 6 pedidos relacionados ao item 3.3, foi

publicada a retificação do Edital no Diário Oficial da União nesta data.

Comissão Organizadora do Concurso Público
Portaria 2.918 de 16 de maio de 2024